
 

COMUNE  DI  ACQUALAGNA 
PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

PIAZZA MATTEI, 9 – 61041 ACQUALAGNA (PU) –  
TEL. +39 0721 79671- FAX +39 0721 799044 – www.comune.acqualagna.ps.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 13 DEL 25-07-2025 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA DELL'UFFICIO ANAGRAFE NELLE GIORNATE DI 
VENERDI DAL 25 LUGLIO 2025 AL 15 AGOSTO 2025. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  venticinque del mese di luglio, il Sindaco 
 
PREMESSO CHE l’Istruttore Amministrativo  del 3^ Settore Servizi Demografici è in 
congedo maternità fino al 2.10.2025, 
 
CONSIDERATO che il periodo estivo l’affluenza dei cittadini agli uffici comunali è 
sensibilmente ridotta; 
 
ATTESO CHE soprattutto nel periodo estivo, la maggior parte delle persone è in ferie, così 
come gran parte del personale degli uffici comunali; 
 
CONSULTATI per le vie brevi sia la Giunta Comunale che il Responsabile del Settore , che 
hanno valutato positivamente la possibilità di chiusura dell’ufficio Anagrafe solo per il giorno 
di venerdì dal 25 luglio al  15 agosto 2025.. 
 
VISTO l’art. 50.7 TUEL che stabilisce: “Il Sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base 
degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale e nell’ambito dei criteri eventualmente 
indicati dalla Regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi 
pubblici, nonché, d’intesa con i Responsabili territorialmente competenti delle 
Amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 
nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 
generali degli utenti”.  
 
 VISTO l’art. 20 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera 
G.C. n. 79 del 31.8.2010; 
 
      DECRETA 
 

1. LA chiusura del giorno di venerdì a partire dal 25 luglio 2025 al 15 agosto 2025; 



 

Decreto del Sindaco n.13 del 25-07-2025  
 

Pag. 2 

2. Di trasmettere il presente atto al Segretario Comunale, ai Responsabili di Settore ed al 
Servizio Personale per i provvedimenti conseguenti; 

3. DI dare al presente provvedimento la massima diffusione all’interno dell’Ente ed in 
particolare nei confronti dell’utenza e della cittadinanza tutta. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Dott. Grassi Pier-Luigi 
 


